

**Råstof Holding ApS**  
Peder Hvitfeldts Stræde 4, 3.  
1173 København K  
CVR-nr. 30536274

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

**Dirigent**

---

Navn: Mette Hegelund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Råstof Holding ApS

Peder Hvitfeldts Stræde 4, 3.

1173 København K

CVR-nr.: 30536274

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Mette Hegelund

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i Raffinaderiet A/S samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 839 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 2.244 t.kr. og en egenkapital på 2.225 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(10.000)	(9)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(10.000)</b>	<b>(9)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		850.404	186
Andre finansielle indtægter		420	3
Andre finansielle omkostninger		(1.378)	(2)
<b>Årets resultat</b>		<b>839.446</b>	<b>178</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		54.000	90
Overført resultat		785.446	88
		<b>839.446</b>	<b>178</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>1.169.657</u>	<u>447</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>1.169.657</b></u>	<u><b>447</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>1.169.657</b></u>	<u><b>447</b></u>
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	244
Andre tilgodehavender		128.215	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	<u>0</u>	<u>39</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>128.215</b></u>	<u><b>283</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>946.007</b></u>	<u><b>754</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>1.074.222</b></u>	<u><b>1.037</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>2.243.879</b></u>	<u><b>1.484</b></u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført overskud eller underskud		2.120.661	1.335
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>54.000</u>	<u>90</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.224.661</u></b>	<b><u>1.475</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	8
Anden gæld		<u>1.718</u>	<u>1</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.218</u></b>	<b><u>9</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.218</u></b>	<b><u>9</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.243.879</u></b>	<b><u>1.484</u></b>
Personaleomkostninger	1		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	1.335.215	89.838	1.475.053
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(89.838)	(89.838)
Årets resultat	0	785.446	54.000	839.446
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>2.120.661</b>	<b>54.000</b>	<b>2.224.661</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
		<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		812.689
Afgange		<u>(24.219)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>788.470</u></b>
Nedskrivninger primo		(365.641)
Nedskrivninger af goodwill		(57.371)
Andel af årets resultat		794.828
Tilbageførsel ved afgange		<u>9.371</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>381.187</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.169.657</u></b>
		<b>kr.</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kan opgøres således:</b>		
Andel af indre værdi, Raffinaderiet A/S		1.111.977
Koncerngoodwill 2017		<u>57.680</u>
<b>Raffinaderiet A/S</b>		<b><u>1.169.657</u></b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Raffinaderiet A/S	København	A/S	45,0	2.472.893	1.767.593

## Noter

### **3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Selskabet har primo regnskabsåret haft et tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse, hvilket er i strid med selskabslovens § 210. Lånet er blevet renteberegnet efter gældende regler og blev berigtiget på selskabets ordinære generalforsamling den 20.03.2018. Lånet har maksimalt udgjort 38.606 kr.
